



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

10 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Facultad de Humanidades Oficio DFH-A-283/2021.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2021-0237

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,**CERTIFICO:**Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **TERCER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:**Bienes.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio blanco mediano de 28"x48".	Unidad.	11	10,000.00	110,000.00
2	56101702	2.6.1.1.01	Archivo modular de dos gavetas blancos.	Unidad.	08	9,000.00	72,000.00
3	56101522	2.6.1.1.01	Sillón Ejecutivo en piel negro.	Unidad.	09	9,500.00	85,500.00
4	56101522	2.6.1.1.01	Silla Secretarial con brazo negro.	Unidad.	06	10,200.00	61,200.00
5	56101702	2.6.1.1.01	Archivo de cuatro gavetas gris metal.	Unidad.	08	12,500.00	100,000.00
6	56101522	2.6.1.1.01	Silla de visita con brazos negra.	Unidad.	10	2,700.00	27,000.00
7	56101702	2.6.1.1.01	Credenza blanca mediana 16"x36"x72".	Unidad.	05	14,700.00	73,500.00
8	56101702	2.6.1.1.01	Armario de dos puertas gris de cuatro divisiones.	Unidad.	01	12,500.00	12,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	56101702	2.6.1.1.01	Estante mediano para librerías sin puertas 16"x32"x48".	Unidad.	04	9,300.00	37,200.00
10	56101502	2.6.1.1.01	Sofá negro en tacto piel de dos asientos.	Unidad.	01	27,500.00	27,500.00
11	56101502	2.6.1.1.01	Sofá negro en tacto piel de tres asientos.	Unidad.	01	30,000.00	30,000.00
12	56101519	2.6.1.1.01	Mesa de centro rectangular en cristal de 24"x43"x20".	Unidad.	01	5,100.00	5,100.00
13	56101519	2.6.1.1.01	Mesa plástica cuadrada de 4 sillas blancas.	Unidad.	01	7,500.00	7,500.00
14	56101522	2.6.1.1.01	Silla plástica blanca sin brazos con patas en aluminio plateado.	Unidad.	04	3,150.00	12,600.00
15	56101519	2.6.1.1.01	Mesa de conferencia rectangular tope de madera 71"x189".	Unidad.	01	15,000.00	15,000.00
16	56101702	2.6.1.1.01	Archivo modular de 3 gavetas plateado con ruedas.	Unidad.	03	9,000.00	27,000.00
17	56101522	2.6.1.1.01	Sillón Ejecutivo, ergonómico, piel sintética negro, soporte lumbar, base en aluminio pulido, reposa cabeza.	Unidad.	02	24,500.00	49,000.00
Total:							752,600.00

PRESUPUESTO: Setecientos cincuenta y dos mil seiscientos pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero

